
Konkurrensutsätt driften av Umeå kommuns badverksamhet 

Umeå kommun driver badanläggningar i Umeå, Hörnefors, Sävar, Obbola och 
Holmsund. Driften av badanläggningar har större likheter med kommersiell verksamhet 
än med annan offentlig verksamhet. Det är därför vanligt att driften av simhallar läggs ut 
på entreprenad. Umeå kommun har tidigare upphandlat driften av en simhall, men gör 
det inte längre. Tidigare skötte företaget Medley driften av Umeå simhall, men när Navet 
byggdes beslutade fritidsnämnden att driften av anläggningen skulle skötas i kommunal 
regi. 

En av de främsta fördelarna med att konkurrensutsätta driften är möjligheten att dra 
nytta av den expertis som en privat aktör har, med såväl erfarenhet som 
spetskompetens inom området. En annan fördel är att verksamheten kan bli mer 
kostnadseffektiv. En privat aktör har ett helt annat incitament än kommunen när det 
handlar om att hålla ner kostnaderna och få ut maximal nytta.  

I anslutning till simhallarna bedriver Umeå kommun bland annat restauranger, caféer 
och gym. På Navet finns dessutom en relaxavdelning. Driften av dessa verksamheter, 
borde också läggas ut på en extern entreprenör, inte minst för att undvika osund 
konkurrens från kommunen gentemot privata företag. Det är inte en kommunal 
kärnuppgift att driva gym, caféer eller relax.  

Det är både kostsamt och komplicerat att bygga, underhålla och driva badanläggningar. 
Under lång tid har badverksamheten inom Umeå kommun haft svårigheter att hålla 
budget. 2023 gjorde badverksamheten ett underskott på ca 6,5 miljoner kronor. Det 
krävs ett omtag för att på riktigt komma till rätta med ekonomin inom Umeå kommuns 
badverksamhet. Redan idag finns det företag som har aviserat att de är intresserade av 
att ta över driften av kommunens badanläggningar. Att konkurrensutsätta driften av 
badanläggningarna skulle kunna stärka kvaliteten samtidigt som man sänker kostnaden.  

Med anledning av ovanstående föreslår vi att kommunfullmäktige beslutar  

att uppdra till fritidsnämnden att konkurrensutsätta driften av nämndens 
badverksamhet, inklusive anslutande verksamheter som gym, café och relax.  
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